
   J.nr. 12-0173669

   Dato: 3. september 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en børne-
og ungeydelse, personskatteloven m.v. (Skattereformen – forhøjelse af 
beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, ekstra beskæftigelses-
fradrag for enlige forsørgere, aftrapning af børne- og ungeydelsen for 
familier med høje indkomster m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 20. august 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 194 , endeligt svar på spørgsmål 15
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 15:

Ministeren bedes udbygge tabel 4.3.3 i lovforslagets bemærkninger med en række for kon-
tanthjælpsmodtagere og tabel 4.3.6 med familietyper, der omfatter fuldt ledige kontant-
hjælpsmodtagere og førtidspensionister, for begge gruppers vedkommende bør der være be-
regninger med og uden børn.

Svar: Den ønskede udbygning med kontanthjælpsmodtagere af lovforslagets tabel 4.3.3 
fremgår af tabel 1.

Tabel 1. Fordelingsmæssige konsekvenser af Skattereformen for fuldt ledige m.fl., her-
under kontanthjælpsmodtagere. Fuldt indfaset (2023-regler i 2013-niveau)

Antal Gns. ændring i rådighedsbeløb
Ændring i rådighedsbeløb i pct. af 

disponibel indkomst

personer
Skatter og 

afgifter
Udgifter

Samlet 
virkning

Skatter og 
afgifter

Udgifter
Samlet 

virkning

-1.000 Kr. Kr. Kr. Pct. Pct. Pct.
Fuldt ledige m.fl. 147 360 -3.350 -2.990 0,2 -2,3 -2,1
- Heraf kontanthjælps-
modtagere

94 190 -3.110 -2.920 0,2 -2,5 -2,3

Anm.: Se anmærkning til tabel 4.3.2 i lovforslag L 194
Kilde: Beregninger på basis af stikprøver på 3,3 pct. af befolkningen

For så vidt angår den anden del af spørgsmålet, fremgår det af mit svar på alm. del spørgsmål 

781, at skattereformen samlet set medfører, at en kontanthjælpsmodtager og en førtidspen-
sionist på ny ordning på årsbasis vil opleve en nedgang i rådighedsbeløbet på hhv. 4.220 kr. 
og 5.020 kr. Såfremt familietyperne har et barn, ville de opleve en yderligere nedgang i rå-
dighedsbeløbet på op til 100 kr., idet de vil blive yderligere berørt af den justerede regule-
ring af en række afgifter.


